

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約した令和8年度国道2号・54号可部保守工事（令和8年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月5日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島国道事務所長

氏名 金納 聡志

受注者 住所 広島市南区稻荷町5番18号

フジタ道路株式会社 広島支店 支店長

氏名 川本 良二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		127, 104, 284	
巡視・巡回工						
		式	1		18, 967, 204	
道路巡回工						
		式	1		18, 967, 204	
道路巡回 (昼間)						
		式	1		18, 967, 204	
道路土工						
		式	1		322, 112	
残土処理工						
		式	1		322, 112	
法面工						
		式	1		525, 800	
植生工						
		式	1		525, 800	
種子散布 (昼間)						
		m2	2, 000	262. 9	525, 800	
舗装工						
		式	1		4, 181, 340	
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)						
		式	1		3, 635, 000	
切削オーバーレイ (夜間)	切削Mt=50mm(表層:粗粒度As改質 Ⅱ型(20) t=50mm)					
		m2	1, 000	3, 635	3, 635, 000	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		546, 340	
パッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上 5t未満					
		t	10	54, 634	546, 340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		544,550	
側溝工						
		式	1		544,550	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)						
		m	50	10,891	544,550	
縁石工						
		式	1		410,500	
縁石工						
		式	1		410,500	
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)						
		m	50	8,210	410,500	
防護柵工						
		式	1		2,507,000	
路側防護柵工						
		式	1		2,507,000	
カーポートレール Gr-B-4E(昼間)	タークアラウン					
		m	200	12,535	2,507,000	
道路付属物復旧工						
		式	1		7,482,360	
付属物復旧工						
		式	1		7,482,360	
視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34					
		本	200	11,876	2,375,200	
車線分離標更新 (昼間)	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む					
		本	200	25,180	5,036,000	
道路鋲更新 (昼間)	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100					
		個	30	2,372	71,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		38,740	
区画線工		式	1		38,740	
溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	100	387.4	38,740	
道路清掃工		式	1		9,386,616	
路面清掃工		式	1		3,276,070	
路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式	km	300	4,893	1,467,900	
路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	作業区分：少ない	km	25	18,020	450,500	
路面清掃(歩道・人力) (昼間)	作業区分：普通	m2	27,400	49.55	1,357,670	
排水施設清掃工		式	1		5,472,370	
側溝清掃(人力) (昼間)	蓋無し 堆積土砂0.15m3/m以下	m	4,000	480.6	1,922,400	
管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	m	100	799.7	79,970	
柵清掃(人力) (昼間)	蓋有り 土砂厚25cm未満	箇所	2,000	1,735	3,470,000	
構造物清掃工		式	1		638,176	
トンネル壁面清掃(機械) (夜間)	ブラシ式	km	7	91,168	638,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		2,123,400	
道路除草工						
		式	1		2,123,400	
除草 (昼間)	肩掛式(飛石防護有り)					
		m2	20,000	80.41	1,608,200	
集草 (昼間)						
		m2	20,000	25.76	515,200	
除雪工						
		式	1		5,900,650	
凍結防止工						
		式	1		3,702,060	
凍結防止剤散布 (昼間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2705					
		時間	30	15,342	460,260	
凍結防止剤散布 (夜間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2705					
		時間	200	16,209	3,241,800	
待機費						
		式	1		2,198,590	
運転要員 (昼間)						
		時間	30	5,707	171,210	
運転要員 (夜間)						
		時間	200	6,144	1,228,800	
世話役 (昼間)						
		時間	30	3,266	97,980	
世話役 (夜間)						
		時間	200	3,503	700,600	
応急処理工						
		式	1		53,729,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散乱物処理工						
		式	1		627,970	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2以下					
		箇所	10	24,648	246,480	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2を超え700m2以下					
		箇所	10	38,149	381,490	
落下物処理工						
		式	1		2,278,600	
落下物処理 (昼間)	20件/回以下					
		件	100	11,393	1,139,300	
動物処理 (昼間)	20件/回以下					
		件	100	11,393	1,139,300	
看板類の設置(取り外し)工						
		式	1		309,900	
看板類の設置(取り外し) (昼間)	35枚/回以下					
		枚	100	3,099	309,900	
放置自転車撤去工						
		式	1		376,960	
放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下					
		回	20	18,848	376,960	
応急処理作業工 (労務費)						
		式	1		38,935,122	
労務費 (昼間)						
		式	1		36,003,516	
労務費 (夜間)						
		式	1		2,931,606	
応急処理作業工 (材料費)						
		式	1		5,138,731	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費						
		式	1		5,138,731	
応急処理作業工						
(機械費)		式	1		6,062,133	
機械費						
		式	1		6,062,133	
災害応急対策工						
		式	1		662,200	
異常時巡回工						
		式	1		662,200	
異常時巡回(外業)						
(昼間)		時間	20	7,268	145,360	
異常時巡回(外業)						
(夜間)		時間	20	10,369	207,380	
異常時巡回(待機)						
(昼間)		時間	20	6,189	123,780	
異常時巡回(待機)						
(夜間)		時間	20	9,284	185,680	
構造物撤去工						
		式	1		538,730	
運搬処理工						
		式	1		538,730	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	1,592	15,920	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
(夜間)		m3	50	3,977	198,850	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	3,471	34,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分 (夜間)	アスファルト切削屑	m3	50	5,785	289,250	
仮設工		式	1		19,783,666	
交通管理工		式	1		19,783,666	
直接工事費		式	1		127,104,284	
共通仮設費		式	1		14,850,412	
共通仮設費		式	1		3,022,557	
運搬費		式	1		152,006	
建設機械運搬費		式	1		152,006	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,870,551	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,827,855	
純工事費		式	1		141,954,696	
現場管理費		式	1		58,611,451	
工事原価		式	1		200,566,147	
一般管理費等		式	1		31,283,853	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		231,850,000	
消費税相当額		式	1		23,185,000	
工事費計		式	1		255,035,000	

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約した令和8年度国道2号・54号可部保守工事（令和9年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月5日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島国道事務所長

氏名 金納 聡志

受注者 住所 広島市南区稻荷町5番18号

フジタ道路株式会社 広島支店 支店長

氏名 川本 良二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		127,159,001	
巡視・巡回工						
		式	1		19,017,374	
道路巡回工						
		式	1		19,017,374	
道路巡回 (昼間)						
		式	1		19,017,374	
道路土工						
		式	1		322,128	
残土処理工						
		式	1		322,128	
法面工						
		式	1		525,800	
植生工						
		式	1		525,800	
種子散布 (昼間)						
		m2	2,000	262.9	525,800	
舗装工						
		式	1		4,181,360	
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)						
		式	1		3,635,000	
切削オーバーレイ (夜間)	切削Mt=50mm(表層:粗粒度As改質 Ⅱ型(20) t=50mm)					
		m2	1,000	3,635	3,635,000	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		546,360	
パッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上 5t未満					
		t	10	54,636	546,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		544,550	
側溝工						
		式	1		544,550	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)		m	50	10,891	544,550	
縁石工						
		式	1		410,550	
縁石工						
		式	1		410,550	
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)		m	50	8,211	410,550	
防護柵工						
		式	1		2,507,200	
路側防護柵工						
		式	1		2,507,200	
カーブレール Gr-B-4E(昼間)	ダークブラウン	m	200	12,536	2,507,200	
道路付属物復旧工						
		式	1		7,482,560	
付属物復旧工						
		式	1		7,482,560	
視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34	本	200	11,876	2,375,200	
車線分離標更新 (昼間)	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む	本	200	25,181	5,036,200	
道路鋲更新 (昼間)	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100	個	30	2,372	71,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		38,740	
区画線工						
		式	1		38,740	
溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm					
		m	100	387.4	38,740	
道路清掃工						
		式	1		9,386,669	
路面清掃工						
		式	1		3,276,095	
路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式					
		km	300	4,893	1,467,900	
路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	作業区分：少ない					
		km	25	18,021	450,525	
路面清掃(歩道・人力) (昼間)	作業区分：普通					
		m2	27,400	49.55	1,357,670	
排水施設清掃工						
		式	1		5,472,370	
側溝清掃(人力) (昼間)	蓋無し 堆積土砂0.15m3/m以下					
		m	4,000	480.6	1,922,400	
管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満					
		m	100	799.7	79,970	
柵清掃(人力) (昼間)	蓋有り 土砂厚25cm未満					
		箇所	2,000	1,735	3,470,000	
構造物清掃工						
		式	1		638,204	
トンネル壁面清掃(機械) (夜間)	ブラシ式					
		km	7	91,172	638,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		2,123,400	
道路除草工						
		式	1		2,123,400	
除草 (昼間)	肩掛式(飛石防護有り)					
		m2	20,000	80.41	1,608,200	
集草 (昼間)						
		m2	20,000	25.76	515,200	
除雪工						
		式	1		5,900,880	
凍結防止工						
		式	1		3,702,090	
凍結防止剤散布 (昼間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2705					
		時間	30	15,343	460,290	
凍結防止剤散布 (夜間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2705					
		時間	200	16,209	3,241,800	
待機費						
		式	1		2,198,790	
運転要員 (昼間)						
		時間	30	5,707	171,210	
運転要員 (夜間)						
		時間	200	6,145	1,229,000	
世話役 (昼間)						
		時間	30	3,266	97,980	
世話役 (夜間)						
		時間	200	3,503	700,600	
応急処理工						
		式	1		53,732,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散乱物処理工						
		式	1		628,000	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2以下					
		箇所	10	24,649	246,490	
散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2を超え700m2以下					
		箇所	10	38,151	381,510	
落下物処理工						
		式	1		2,278,800	
落下物処理 (昼間)	20件/回以下					
		件	100	11,394	1,139,400	
動物処理 (昼間)	20件/回以下					
		件	100	11,394	1,139,400	
看板類の設置(取り外し)工						
		式	1		310,000	
看板類の設置(取り外し) (昼間)	35枚/回以下					
		枚	100	3,100	310,000	
放置自転車撤去工						
		式	1		376,980	
放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下					
		回	20	18,849	376,980	
応急処理作業工 (労務費)						
		式	1		38,937,031	
労務費 (昼間)						
		式	1		36,005,281	
労務費 (夜間)						
		式	1		2,931,750	
応急処理作業工 (材料費)						
		式	1		5,138,983	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費						
		式	1		5,138,983	
応急処理作業工						
(機械費)		式	1		6,062,430	
機械費						
		式	1		6,062,430	
災害応急対策工						
		式	1		662,200	
異常時巡回工						
		式	1		662,200	
異常時巡回(外業)						
(昼間)		時間	20	7,268	145,360	
異常時巡回(外業)						
(夜間)		時間	20	10,369	207,380	
異常時巡回(待機)						
(昼間)		時間	20	6,189	123,780	
異常時巡回(待機)						
(夜間)		時間	20	9,284	185,680	
構造物撤去工						
		式	1		538,730	
運搬処理工						
		式	1		538,730	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	1,592	15,920	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
(夜間)		m3	50	3,977	198,850	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(昼間)		m3	10	3,471	34,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分 (夜間)	アスファルト切削屑	m3	50	5,785	289,250	
仮設工		式	1		19,784,636	
交通管理工		式	1		19,784,636	
直接工事費		式	1		127,159,001	
共通仮設費		式	1		14,856,063	
共通仮設費		式	1		3,023,689	
運搬費		式	1		152,012	
建設機械運搬費		式	1		152,012	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,871,677	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,832,374	
純工事費		式	1		142,015,064	
現場管理費		式	1		58,635,990	
工事原価		式	1		200,651,054	
一般管理費等		式	1		31,298,946	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		231,950,000	
消費税相当額		式	1		23,195,000	
工事費計		式	1		255,145,000	